Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1199/2017

Requer Informações referentes à varredeira
mecanizada adquirida pela administração.
(A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

                       CONSIDERANDO, que fomos indagados com relação a referida máquina.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa
Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                      01 – É procedente a informação de que a Prefeitura adquiriu a referida máquina?

                      02 – Caso positivo, qual foi o valor? E de onde se originou a verba

                      03 – A referida máquina já se encontra em uso no nosso município?

                      04 – Caso positivo, em quais locais a referida máquina está sendo utilizada?

                      05 – Quantas horas semanais a referida máquina trabalha?

                        06 – Caso a mesma já se encontra na cidade e não esteja em funcionamento,
qual o motivo? Existe um prazo para que entre em funcionamento?

                      07 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Setembro de 2017.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -